«پس از قرضی که ناصرالدین شاه در ۲۸

رمضان ۱۳۰۹ برای پرداختن ۵۰۰۰۰۰ لیره انگلیسی از بابت خسارت کمپانی انگلیسی دخانیات «رزی» از بانک شاهنشاهی نمود دولت ایران یک سلسله مفضل قرض‌های دیگر خواه از انگلیس یا از روس نموده است که یوغ بندگی را برگردن ملت ایران تنگ‌تر و سخت‌تر و گران‌تر ساخت. به طوری که ایران در سال ۱۳۳۱ قمری مطابق با ۱۹۱۳ مسیحی معادل تقریباً ۸۸۵۰ کرور تومان قرض داشته که در ۱۹۱۷ به ۲۵۲۵۰ کرور تومان بالغ گردیده است که با نرخ ۵ درصد بهره همراه بوده است.^۲

مصادرات اموال و املاک و تجاوزات و ستم‌های حکومت مستبده که سابقه‌ای طولانی و چندین قرنی دارد، حتی تا زمان مشروطیت هم ادامه داشت.